



HØRSENS KOMMUNE

Referat fra DR ERFA-møde
For kommuner og regioner i Midt- og Nordjylland
Torsdag den 8. marts 2018 kl. 9.30 – 15.00
Horsens Kommune, Rådhusstorvet 4, 8700 Horsens

Referat:

Kl. 9.30 – 10.00: Velkomst og morgenmad

Kl. 10.00 – 10.15: Velkomst og præsentation af Horsens Kommune

Lone Buus Sørensen fortalte kort om Horsens Kommune, som en kommune der vækster og bygger i stort omfang de næste par år, samt om flytningen af Rådhuset.

Kl. 10.15 – 10.45: Indlæg fra DR-samarbejdspartner DanTaet

DanTaet fortalte om lækagesikring, og om udfordringen med at træffe den rigtige beslutning. Om hvor vigtigt det er, at få motiveret dem der bliver involveret i etableringen og den efterfølgende behandling af alarmer. Sørg for, at få opsat systemet korrekt, så man undgår for mange alarmer, der ikke er reelle, så man kun får alarmer man skal forholde sig til.

DanTaet oplyser, at der kan være store besparelser at hente, med korrekt og professionelt opsat udstyr.

Derudover havde DanTaet en skybrudsalarm med, der var enkel at montere/etablere,

Kl. 10.45 – 11.15: Indlæg fra DR-samarbejdspartner Langmach Ribe

Langmach fortalte om opretholdelse af brandsikringen. Der er næsten altid noget at komme efter, ved en gennemgang af bygninger, og ofte skyldes det for dårlig vedligehold.

Langmach har fokus på at klæde de folk på, der sidder med risikostyring og brandsikringen, efter de har overtaget ansvaret for bygningen, da brandsikringen skal opretholdes i hele bygningens levetid, og ofte opføres bygningen af andre end dem der efterfølgende skal stå for drift og vedligehold af dem.

Via E-learning underviser Langmach i, hvordan man overholder egenkontrol, hvad betyder brandsikring og hvordan udføres brandsikring korrekt efter foreskrifterne.

Kl. 11.15 – 12.00: ERFA udveksling om arbejdsulykker og anke af disse

En generel snak om behandling af arbejdsskader, med eller uden administration. Om at være opmærksom på, hvad man betaler for, når man køber administration og om at man som kommune, selv skal være opmærksom på afgørelser og evt. en anke af denne.

Et par af de kommuner der selv administrerer oplever, at de skal anke en stor procentdel af de sager der afgøres, og opfordrer til, at man er opmærksom på, hvordan en administrator forholder sig til at anke.

En del kommuner har også oplevet, at udbetalingerne på arbejdsskader er steget væsentligt, uden at de har kunnet forudse det, pga. gamle sager og kapitalisering.

Man overvejer at starte en arbejdsgruppe med støtte fra DR, omkring gebyrer, anker og udgifter generelt.

Kl. 13.00 – 13.45: Indlæg fra Horsens Kommune om krænkende handlinger

Jacob Alsing fortalte, om den øgede fokus der er kommet på krænkende handlinger, efter man er begyndt at samle informationerne elektronisk, og samtidig har åbnet op for, at alle medarbejdere selv kan registrere hændelser.

Der opleves i Horsens Kommune en stor stigning i registreringen af krænkende handlinger, og det giver muligheder for at lave statistik over, hvad der sker, hvem det sker for og hvor det sker. Den viden forpligter også til, at komme i gang med ”hvad gør vi så”. Viden forpligter til handling.

Slides er vedlagt.

Kl. 13.45 – 15.00: Nyt fra foreningen og erfaringsudveksling

Finn Vangsted fortalte, at der kommer mange nye samarbejdspartnere med i DR, og disse har mulighed for, at deltage på ERFA-møder med indlæg, der som hovedregel skal oplyse, og ikke være salgstaler.

Finn fortalte også om programmet til DR's årsmøde i april, og opfordrede så mange medlemmer som muligt til at tilmelde sig.

Bestyrelsen er ved at opdatere oplysninger om interesse-/arbejdsområder på hjemmesiden, så materiale mv., kan stiles til de medlemmer der har interesse for det. Samtidig blev der opfordret til, at medlemmer kom med nyheder og historier til nyhedsbreve.

Så er det første hold af Risikokoordinatorer igennem den nye uddannelse – 21 stk, og det forventes at der starter et nyt hold til efteråret.

Under erfaringsudveksling kom Allan fra Mariager Fjord Kommune med et eksempel på, at risikostyring sommetider dækker mere, end man umiddelbart tænker over, da en brændt affaldscontainer, medførte store udgifter til rengøring af træer og buske, da tagpladerne på bygningen indeholdt asbest.

Thomas fra Viborg Kommune orienterede om den aftale F&P har lavet med vejdirektoratet omkring afskrivning med 5% på skilte og autoværn – kommunerne er ikke med i denne aftale, men der arbejdes på at få en tilsvarende aftale, da flere kommuner oplever, at forsikringsselskaberne afskriver når der fremsendes krav.

Thomas orienterede også omkring kørsel med borgere i privat bil, der ikke længere betragtes som taxakørsel.

Næste møde afholdes i ??